
1 
 

NÁVRH U s n e s e n í 
36. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 30.09.2019  

 

 

406/36  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

program jednání 36. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

407/36  Informace k situaci v MŠ Petrovice 

Rada obce Petrovice u Karviné podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

a )  v z a l a  n a  v ě d o m í  

informaci PaedDr. Bořivoje Vlčka, ředitele ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, příspěvkové 

organizace, ke stížnosti rodičů; 

b )  p o v ě ř i l a  

PaedDr. Bořivoje Vlčka, ředitele ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné zpracováním podrobné 

analýzy situace v předškolních zařízeních na území obce z hlediska jejich fungování 

(činností a aktiv s dětmi, plnění výukového plánu, apod.) a personálního zabezpečení 

(v rámci něhož budou učiněny závěry ohledně současného stavu, současných problémů, 

návrhů jejich řešení a předpokládaného dosaženého výsledku) a jejího předložení 

v termínu do 21. října 2019.  

408/36  Finanční dar – Filipová Renata 
Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí finančního daru paní Filipové Renatě, narozené 2. 6. 1941, Petrovice 144, 735 

72 Petrovice u Karviné, ve výši xxxxxx,- Kč; 

b )  p o v ě ř i l a  

o uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru pro rok 2019 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a paní Filipovou Renatou, 

narozenou 2. 6. 1941, Petrovice 144, 735 72 Petrovice u Karviné, dle předloženého 

návrhu, který je přílohou tohoto usnesení;  

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce podpisem výše uvedené smlouvy. 

 



2 
 

409/36  Smlouva o zřízení služebnosti – stavba zemního kabelového vedení NN v rámci 

stavby „č. IV-12-8014844 Petrovice u Karviné 720/4 Egri NNv, NNk v k. ú. 

Petrovice u Karviné“ na pozemku p. č. 910 v katastrálním území Petrovice 

u Karviné, obec Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti zemního kabelového vedení na pozemku p. č. 

910 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné ve prospěch 

ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, IČ 247 29 035, zastoupené na 

základě plné moci ze dne 15.04.2019 společností EMONTAS, s. r. o. se sídlem Olomouc, 

Jiráskova 1273/7A, IČ 258 83 551, zastoupena na základě plné moci ze dne 02.01.2018 

panem Rudolfem Prorokem, spočívající v uložení zemního kabelového vedení NN včetně 

jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a na dobu neurčitou dle 

geometrického zaměření skutečného stavu za úhradu 400 Kč bez DPH za 3,10 bm 

použitého pozemku navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 

právních předpisů dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení;  

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce podpisem výše uvedené smlouvy. 

410/36  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 24/2017/PuK – 

změna délky kabelového vedení parc. č. 1444 v k. ú. Petrovice u Karviné, obec 

Petrovice u Karviné – ČEZ Distribuce, Herčíková 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 

24/2017/PuK ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČ 247 29 035 zastoupena na základě plné moci ze dne 15.04.2019 

právnickou osobou EMONTAS, s. r. o. se sídlem Jiráskova 1273/7A, Olomouc, IČ 258 

83 551 zastoupena na základě plné moci ze dne 02.01.2018 panem Rudolfem Prorokem 

za účelem změny délky stavby u kabelové přípojky (nově o rozměru 9 bm) na pozemku 

p. č. 1444 v k. ú. Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné v rámci stavby 

„Petrovice 1441, Herčíková, příp. NNk“ dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu 

tohoto usnesení;  

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce podpisem výše uvedeného dodatku.  

411/36  Uzavření Smlouvy o nájmu bytu – Vítězslav Kocich 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 5, Dolní Marklovice čp. 145 (nájem DPS)  mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a nájemcem 

Vítězslavem Kocichem, nar. 31.03.1945, bytem Závada čp. 228, Petrovice u Karviné na 

dobu určitou od 01.10.2019 do 30.09. 2021 dle předloženého návrhu;  



3 
 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce podpisem výše uvedené smlouvy. 

412/36  Uzavření Smlouvy o nájmu bytu – Olga Latochová 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 1, Dolní Marklovice čp. 146 (nájem DPS)  mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a nájemcem Olgou 

Latochovou, nar. 11.02.1938, bytem Petrovice u Karviné čp. 133, Petrovice u Karviné na 

dobu určitou od 01.10.2019 do 30.09. 2021 dle předloženého návrhu;  

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce podpisem výše uvedené smlouvy. 

413/36  Na vědomí – zápis z jednání bytové a sociální komise 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. i)  zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

v z a l a  n a  v ě d o m í  

zápis z 5. jednání bytové a sociální komise, který je přílohou tohoto materiálu. 

414/36  Udělení souhlasu s přemístěním obojživelníků 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a  

o vydání souhlasu Správě železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem 110 00 

Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/1, IČ 709 94 234 s přemístěním obojživelníků při 

záchranném přenosu do míst vodních ploch na pozemcích parc. č. 153 a parc. č. 156 

v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné v rámci stavby 

„Dětmarovice – Petrovice u K. – státní hranice PR, BC“, dle předloženého návrhu. 

415/36  Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu č. 11/2019 pod názvem „Dodávka 

serveru“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

na základě předložených nabídek o výběru v rámci veřejné zakázky č. 11/2019 pod 

názvem „Dodávka serveru“, a to v tomto pořadí: 

1. AUTOCONT a.s. 

Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

IČ 043 086 97 

Celková cena: 1.020.756,-- Kč vč. DPH 

2. GS Systém a.s. 

Špitálka 113/41, 602 00 Brno 

IČ 645 098 26 

Celková cena: 1.071.818,-- Kč vč. DPH 



4 
 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Kupní smlouvy č. 95/2019/PuK mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 

97 585, se sídlem 735 72 Petrovice u Karviné 251 a firmou AUTOCONT a.s., IČ 043 086 

97, Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce podpisem výše uvedené smlouvy. 

416/36  Dohoda o ukončení smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací č. 2016060/45 – 

Ing. Jan Rygiel 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dohody o ukončení smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací č. 

2016060/45 mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 

a Ing. Janem Rygielem, nar. 04.05.1955, bytem Dolní Marklovice 407, 735 72 Petrovice 

u Karviné dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení;  

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce podpisem výše uvedené smlouvy. 

417/36  Pronájem Kulturního centra pro ZO ČSŽ Petrovice – III. Bleší trh 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a  

o poskytnutí slevy z nájmu ve výši 70 % pro ZO ČSŽ, p. s., Petrovice u Karviné, IČ 036 

65 984, se sídlem Dolní Marklovice č. 73, v souvislosti s pořádanou akcí „Bleší trh – 

bazárek, módní přehlídka“. 

418/36  Pronájem Kulturního centra pro Marendi z. s. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění 

r o z h o d l a  

o poskytnutí slevy z nájmu ve výši 30 % pro spolek Marendi, z. s., IČ  270 57 615, se 

sídlem Dolní Marklovice č. 374, Petrovice u Karviné, v souvislosti s pořádáním 

tanečního kurzu pro manželské a přátelské páry a kurzu LATINO FIT pro dospělé. 

419/36  Souhlas s umístěním sídla spolku – ZO ČSŽ, p. s. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  s o u h l a s i l a  

s umístěním sídla Základní organizace ČSŽ Petrovice u Karviné, pobočný spolek, IČ 036 

65 984, se sídlem Dolní Marklovice č. 73, Petrovice u Karviné na adrese Petrovice 

u Karviné čp. 147;  

 



5 
 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce podpisem souhlasu. 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….             …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki   

starosta       místostarosta 

 


